
 

 

ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

 РЕШЕНИЕ

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ  

ПО АДРЕСУ: Г. ВОЛОГДА, УЛ. ЛЕНИНГРАДСКАЯ, Д. 74, КОРП. 2 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

26 сентября  2013 года 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», со статьей 16 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом 

Вологодской области от 25 сентября 2008 года № 1832-ОЗ «Об установлении 

предельных значений площади арендуемого имущества и срока рассрочки оплаты 

арендуемого имущества при реализации субъектами малого и среднего 

предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого 

недвижимого имущества, находящегося в собственности Вологодской области и в 

собственности муниципальных образований Вологодской области», на основании 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», Прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества города Вологды на 

2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, Вологодская городская Дума  

РЕШИЛА: 

1. Приватизировать нежилое помещение (номер на поэтажном плане № 277) 

общей  площадью  5,3 кв. м,  расположенное  на  первом этаже в здании по адресу: 

г. Вологда, ул. Ленинградская, д. 74, корп. 2, с учетом реализации 

преимущественного права его приобретения арендатором - индивидуальным 

предпринимателем Шаболкиным Павлом Анатольевичем по цене 132 200 (сто 

тридцать две тысячи двести) рублей с учетом НДС, равной его рыночной стоимости 

и определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным 

законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями). 

 

 



 

 

 

2. В случае отказа индивидуального предпринимателя Шаболкина Павла 

Анатольевича от преимущественного права на приобретение имущества, 

указанного  в  пункте 1 настоящего решения, приватизировать его путем продажи 

на аукционе, открытом по форме подачи предложений о цене имущества, с 

условием обременения помещения договором аренды для использования под киоск 

продовольственных товаров, установив начальную цену продажи в размере 135 700 

(сто тридцать пять тысяч семьсот) рублей с учетом НДС. 

3. Исключить  вышеуказанное  имущество из состава казны города Вологды 

с момента государственной регистрации перехода права собственности на него. 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов, на официальных сайтах 

Вологодской городской Думы, Администрации города Вологды в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и является объявлением о продаже 

имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения. 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды                Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

26 сентября 2013 года 

№ 1805 

 


